АДМИНИСТРАЦИЯ   ЯРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   07.12. 2017 г
                                                                                  №83
с.Ярыгино
О выделении объектов для отбывания

наказания в виде  обязательных  работ на 2018 год

В соответствии со ст.49 ч.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации «Обязательные работы заключаются в выполнении осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно-полезных работ, вид  обязательных работ  и объекты , на которых они отбываются, определяются  органами местного самоуправления по согласованию с у уголовно- исполнительными инспекциями».

1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде  обязательных   работ.

2.Потребовать от руководителей организаций, предприятий, где осужденные отбывают обязательные  работы, исполнения  действующего законодательства о труде,  обязывающего  работодателей издавать  распоряжения о приеме осужденных для отбывания наказания, знакомить принятых на работу с правилами внутреннего распорядка , техники безопасности ( ст.57 ТК) и производственной санитарии.

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ярыгинского сельсовета

Пристенского района

И.В.Мишустин

У Т В Е Р Ж Д АЮ

                      Глава Ярыгинского сельсовета

           ____________________________

подпись

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объектов и рабочих мест выделенных для  отбывания наказания в виде   обязательных работ на территории администрации

	№
п/п
	Наименование объекта для
использования

 труда осужденных
	Количество
рабочих

мест
	Вид работ

	1.
	Администрация Ярыгинского сельсовета
	10
	Благоустройство села, уборка мусора и т.д.